
AM\901614LV.doc PE489.448v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/0308(COD)

14.5.2012

GROZĪJUMI Nr.
23 - 72

Atzinuma projekts
Franziska Katharina Brantner
(PE483.740v01-00)

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai par noteiktu veidu 
uzņēmumu gada finanšu pārskatiem, konsolidētajiem finanšu pārskatiem un 
saistītiem ziņojumiem

Direktīvas priekšlikums
(COM(2011)0684 – C7-0393/2011 – 2011/0308(COD))



PE489.448v01-00 2/27 AM\901614LV.doc

LV

AM_Com_LegOpinion



AM\901614LV.doc 3/27 PE489.448v01-00

LV

Grozījums Nr. 23
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
3. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3) Akcionāru, dalībnieku un trešo personu 
aizsargāšanai jo īpaši svarīgi ir saskaņot 
valstu noteikumus par gada finanšu 
pārskatu un vadības ziņojumu 
sagatavošanu un saturu, tajos izmantotajām 
novērtēšanas metodēm un publicēšanu 
attiecībā uz dažu veidu uzņēmumiem ar 
ierobežotu atbildību. Šajās jomās ir 
nepieciešams šādu veidu uzņēmumiem 
veikt vienlaicīgu saskaņošanu, jo, no 
vienas puses, daži uzņēmumi darbojas 
vairāk nekā vienā dalībvalstī un, no otras 
puses, tie trešām pusēm nepiedāvā 
nekādas garantijas, kas pārsniegtu to neto 
aktīvu summas.

(3) Akcionāru, dalībnieku un trešo personu 
aizsargāšanai jo īpaši svarīgi ir saskaņot 
valstu noteikumus par gada finanšu 
pārskatu un vadības ziņojumu 
sagatavošanu un saturu, tajos izmantotajām 
novērtēšanas metodēm un publicēšanu 
attiecībā uz dažu veidu uzņēmumiem ar 
ierobežotu atbildību. Šajās jomās ir 
nepieciešams šādu veidu uzņēmumiem 
veikt vienlaicīgu saskaņošanu, jo, no 
vienas puses, daži uzņēmumi darbojas 
vairāk nekā vienā dalībvalstī un, no otras 
puses, tie varētu ietekmēt trešās puses, 
pārsniedzot to neto aktīvu summas.

Or. en

Grozījums Nr. 24
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
32. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(32) Lai nodrošinātu pārvaldes struktūrām 
veikto maksājumu pārskatāmību, lielajiem
uzņēmumiem un sabiedriskas nozīmes 
struktūrām, kas darbojas ar ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē, 
ik gadu atsevišķā ziņojumā jāatklāj 
informācija par būtisku apmēru 
maksājumiem to valstu pārvaldes 
struktūrām, kurās tie darbojas. Šādi 
uzņēmumi darbojas valstīs, kas bagātas ar 

(32) Lai nodrošinātu pārvaldes struktūrām 
un vietējām vai reģionālām valsts sektora 
iestādēm veikto maksājumu pārredzamību, 
uzņēmumiem un sabiedriskas nozīmes 
struktūrām ik gadu atsevišķā ziņojumā 
jāatklāj informācija par būtisku apmēru 
maksājumiem to valstu pārvaldes 
struktūrām un vietējām vai reģionālām 
valsts sektora iestādēm, kurās tie darbojas. 
Ziņojumā būtu jāiekļauj noteikta 



PE489.448v01-00 4/27 AM\901614LV.doc

LV

dabas resursiem, jo īpaši ar derīgajiem 
izrakteņiem, naftu, dabasgāzi, kā arī ar 
pirmatnējiem mežiem. Ziņojumā būtu 
jāiekļauj tādu veidu maksājumi, kas 
salīdzināmi ar maksājumiem, kurus atklāj 
uzņēmumi, kas piedalās Ieguves 
rūpniecības pārredzamības iniciatīvā 
(EITI). Šī iniciatīva arī papildina ES 
Rīcības plānu meža tiesību aktu ieviešanai, 
pārvaldībai un tirdzniecībai (FLEGT) un 
Kokmateriālu regulu, kurā paredzēts, ka 
koksnes izstrādājumu tirgotāji velta 
pienācīgas pūles tam, lai novērstu nelegālu 
kokmateriālu iekļūšanu ES tirgū.

kontekstuāla informācija. Šāda ziņojuma 
publiskošana ir derīga investoriem, lai 
viņi varētu pieņemt pamatotākus 
lēmumus, uzlabojot korporatīvo 
pārvaldību un atbildību. Šāda 
publiskošana ir paredzēta arī, lai 
veicinātu labu pārvaldību nodokļu jomā 
un lai novērstu un samazinātu 
izvairīšanos no nodokļu maksāšanas. 
Ziņojumā ir jāatklāj informācija par 
valsti, kā arī jāietver noteiktas papildu 
prasības attiecībā uz informācijas 
publiskošanu par projektu uzņēmumiem 
un sabiedriskas nozīmes struktūrām, 
kuras darbojas ieguves rūpniecībā, 
lauksaimniecībā, zivsaimniecībā, 
energoresursu ražošanā lielos apmēros, 
celtniecības nozarē vai pirmatnējo mežu 
izstrādē. Šī iniciatīva arī papildina ES 
Rīcības plānu meža tiesību aktu ieviešanai, 
pārvaldībai un tirdzniecībai (FLEGT) un 
Kokmateriālu regulu, kurā paredzēts, ka 
koksnes izstrādājumu tirgotāji velta 
pienācīgas pūles tam, lai novērstu nelegālu 
kokmateriālu iekļūšanu ES tirgū.

Or. en

Grozījums Nr. 25
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
32. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(32) Lai nodrošinātu pārvaldes struktūrām 
veikto maksājumu pārskatāmību, lielajiem 
uzņēmumiem un sabiedriskas nozīmes 
struktūrām, kas darbojas ar ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē, ik 
gadu atsevišķā ziņojumā jāatklāj 
informācija par būtisku apmēru
maksājumiem to valstu pārvaldes 
struktūrām, kurās tie darbojas. Šādi 
uzņēmumi darbojas valstīs, kas bagātas ar 

(32) Lai nodrošinātu pārvaldes struktūrām 
veikto maksājumu pārredzamību, lielajiem 
uzņēmumiem un sabiedriskas nozīmes 
struktūrām, kas darbojas ar ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē, ik 
gadu atsevišķā ziņojumā jāatklāj 
informācija par maksājumiem to valstu 
pārvaldes struktūrām, kurās tie darbojas. 
Šādi uzņēmumi darbojas valstīs, kas 
bagātas ar dabas resursiem, jo īpaši ar 



AM\901614LV.doc 5/27 PE489.448v01-00

LV

dabas resursiem, jo īpaši ar derīgajiem 
izrakteņiem, naftu, dabasgāzi, kā arī ar 
pirmatnējiem mežiem. Ziņojumā būtu 
jāiekļauj tādu veidu maksājumi, kas 
salīdzināmi ar maksājumiem, kurus atklāj 
uzņēmumi, kas piedalās Ieguves 
rūpniecības pārredzamības iniciatīvā 
(EITI). Šī iniciatīva arī papildina ES 
Rīcības plānu meža tiesību aktu ieviešanai, 
pārvaldībai un tirdzniecībai (FLEGT) un 
Kokmateriālu regulu, kurā paredzēts, ka 
koksnes izstrādājumu tirgotāji velta 
pienācīgas pūles tam, lai novērstu nelegālu 
kokmateriālu iekļūšanu ES tirgū.

derīgajiem izrakteņiem, naftu, dabasgāzi, 
kā arī ar pirmatnējiem mežiem. Ziņojumā 
būtu jāiekļauj tādu veidu maksājumi, kas 
salīdzināmi ar maksājumiem, kurus atklāj 
uzņēmumi, kas piedalās Ieguves 
rūpniecības pārredzamības iniciatīvā 
(EITI). Šī iniciatīva arī papildina ES 
Rīcības plānu meža tiesību aktu ieviešanai, 
pārvaldībai un tirdzniecībai (FLEGT) un 
Kokmateriālu regulu, kurā paredzēts, ka 
koksnes izstrādājumu tirgotāji velta 
pienācīgas pūles tam, lai novērstu nelegālu 
kokmateriālu iekļūšanu ES tirgū.

Or. en

Grozījums Nr. 26
Franziska Katharina Brantner

Direktīvas priekšlikums
33. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(33) Šiem ziņojumiem vajadzētu atvieglot 
ar resursiem bagātām valstīm EITI principu 
un kritēriju piemērošanu un atskaitīšanos 
savas valsts pilsoņiem par maksājumiem, 
ko šīs pārvaldes struktūras saņem no 
uzņēmumiem, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē to 
jurisdikcijā. Ziņojumā būtu jāatklāj 
informācija, norādot pa valstīm un pa 
projektiem, ja projekts, piemēram, 
koncesija, ģeogrāfiskais baseins utt., tiek 
uzskatīts par informācijas sniegšanas 
vienību zemākajā līmenī, kādā uzņēmums 
regulāri gatavo iekšējos vadības 
ziņojumus, un ja maksājumi ir novirzīti 
šādiem projektiem. Ņemot vērā vispārējo 
mērķi veicināt labu pārvaldību šādās 
valstīs, jautājums par maksājumu 
būtiskumu ir jāvērtē saistībā ar konkrēto 
saņēmēju pārvaldes struktūru. Būtiskuma 
noteikšanai var paredzēt dažādus 

(33) Lielu uzņēmumu un tādu 
sabiedriskas nozīmes struktūru
ziņojumos, kuras darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē1, 
būtu arī jāatklāj maksājumi pārvaldes 
struktūrām, norādot projektus. Termins 
“projekts” būtu jādefinē kā tādu darbību 
ekvivalents, kuru veikšanu nosaka līgums, 
licence, nomas, koncesijas vai cita 
juridiska vienošanās, kas paredz 
uzņēmumam nodokļu un ieņēmumu 
saistības pret katru valsti, kurā tas 
darbojas; ja jebkādas maksājumu 
saistības rodas uz kāda cita pamata, kas 
nav juridiska vienošanās, ziņošanu veic 
uz šī pamata. Tomēr prasības attiecībā uz 
publiskošanu projektā būtu jāierobežo, 
attiecinot tās tikai uz projektiem, kuros 
kopējā maksājumu summa pārvaldes 
struktūrām finanšu gadā pārsniedz 
100 000 euro. Ziņojumos būtu jāiekļauj 



PE489.448v01-00 6/27 AM\901614LV.doc

LV

kritērijus, piemēram, maksājuma absolūtā 
summa vai procentuāla robežvērtība 
(piemēram, maksājumi, kas pārsniedz 
noteiktu procentuālo daļu no valsts IKP); 
šos kritērijus var noteikt deleģētā tiesību 
aktā. Būtu jāparedz, ka Komisija piecu 
gadu laikā pēc šīs direktīvas stāšanās 
spēkā atkārtoti izskata ziņošanas 
noteikumus un sniedz attiecīgu pārskatu. 
Šādā pārskatā būtu jāņem vērā ziņošanas 
noteikumu efektivitāte un starptautiskie 
notikumi, tostarp konkurētspējas un 
energoapgādes drošības jautājumi. 
Pārskatā būtu jāņem vērā arī maksājumu 
informācijas sagatavotāju un lietotāju 
pieredze un jāapsver, vai būtu lietderīgi 
ziņojumos iekļaut papildu informāciju par 
maksājumiem, piemēram, faktiskās 
nodokļu likmes un saņēmēja datus, 
tostarp bankas konta informāciju.

tādi maksājumu veidi, kurus var 
salīdzināt ar maksājumu veidiem, kurus 
atklāj uzņēmumi, kuri piedalās Ieguves 
rūpniecības pārredzamības iniciatīvā 
(EITI). Šī iniciatīva arī papildina ES 
FLEGT (Rīcības plānu meža tiesību aktu 
ieviešanai, pārvaldībai un tirdzniecībai)2

un Kokmateriālu regulu3, kurā paredzēts, 
ka koksnes izstrādājumu tirgotāji velta 
pienācīgas pūles tam, lai novērstu 
nelikumīgi iegūtu kokmateriālu 
nonākšanu ES tirgū. Šiem ziņojumiem 
vajadzētu atvieglot ar resursiem bagātām 
valstīm EITI principu un kritēriju 
piemērošanu un atskaitīšanos savas valsts 
pilsoņiem par maksājumiem, ko šīs 
pārvaldes struktūras saņem no 
uzņēmumiem, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē to 
jurisdikcijā.

____________
¹ Direktīvā 2009/28/EK definēts kā „meži 
un citas mežu zemes, tas ir, meži un citas 
mežu zemes, kurās ir sastopamas 
endēmiskas sugas, kurās nav skaidri 
konstatējama cilvēku darbība un kuru 
ekoloģiskie procesi nav nopietni traucēti”.
² Skatīt Padomes 2005. gada 20. decembra 
Regulu (EK) Nr. 2173/2005 par FLEGT 
licencēšanas sistēmas izveidi 
kokmateriālu importam Eiropas Kopienā
(OV L 347, 30.12.2005., 1. lpp.).
³ Eiropas Parlamenta un Padomes 
2010. gada 20. oktobra Regula (ES) 
Nr. 995/2010 ar ko nosaka pienākumus 
tirgus dalībniekiem, kas laiž tirgū 
kokmateriālus un koka izstrādājumus 
(OV L 295, 12.11.2010., 23. lpp.). 
Uzņēmumi, kas veic koksnes produktu 
importu saskaņā ar ES brīvprātīgu 
vienošanos, būs atbrīvoti no šīs prasības.

Or. en



AM\901614LV.doc 7/27 PE489.448v01-00

LV

Grozījums Nr. 27
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
33. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(33) Šiem ziņojumiem vajadzētu atvieglot 
ar resursiem bagātām valstīm EITI 
principu un kritēriju piemērošanu un 
atskaitīšanos savas valsts pilsoņiem par 
maksājumiem, ko šīs pārvaldes struktūras 
saņem no uzņēmumiem, kas darbojas 
ieguves rūpniecībā vai pirmatnējo mežu 
izstrādē to jurisdikcijā. Ziņojumā būtu 
jāatklāj informācija, norādot pa valstīm un
pa projektiem, ja projekts, piemēram, 
koncesija, ģeogrāfiskais baseins utt., tiek 
uzskatīts par informācijas sniegšanas
vienību zemākajā līmenī, kādā uzņēmums 
regulāri gatavo iekšējos vadības 
ziņojumus, un ja maksājumi ir novirzīti 
šādiem projektiem. Ņemot vērā vispārējo 
mērķi veicināt labu pārvaldību šādās 
valstīs, jautājums par maksājumu 
būtiskumu ir jāvērtē saistībā ar konkrēto 
saņēmēju pārvaldes struktūru. Būtiskuma 
noteikšanai var paredzēt dažādus 
kritērijus, piemēram, maksājuma absolūtā 
summa vai procentuāla robežvērtība 
(piemēram, maksājumi, kas pārsniedz
noteiktu procentuālo daļu no valsts IKP); 
šos kritērijus var noteikt deleģētā tiesību 
aktā. Būtu jāparedz, ka Komisija piecu
gadu laikā pēc šīs direktīvas stāšanās spēkā 
atkārtoti izskata ziņošanas noteikumus un 
sniedz attiecīgu pārskatu. Šādā pārskatā 
būtu jāņem vērā ziņošanas noteikumu 
efektivitāte un starptautiskie notikumi, 
tostarp konkurētspējas un energoapgādes 
drošības jautājumi. Pārskatā būtu jāņem 
vērā arī maksājumu informācijas 
sagatavotāju un lietotāju pieredze un 
jāapsver, vai būtu lietderīgi ziņojumos 
iekļaut papildu informāciju par 
maksājumiem, piemēram, faktiskās 
nodokļu likmes un saņēmēja datus, tostarp 

(33) Šiem ziņojumiem vajadzētu atvieglot 
valstīm tādu atbildības un pārredzamības 
principu piemērošanu, kuri būtu 
līdzvērtīgi vismaz EITI principiem un
kritērijiem, un atskaitīšanos savas valsts 
pilsoņiem par maksājumiem, ko šīs 
pārvaldes struktūras un vietējās vai 
reģionālās valsts sektora iestādes saņem.
Uzņēmumiem un sabiedriskas nozīmes 
struktūrām, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā, lauksaimniecībā, 
zivsaimniecībā, energoresursu ražošanā 
lielos apmēros, celtniecības nozarē vai 
pirmatnējo mežu izstrādē, ziņojumā būtu 
jāatklāj arī maksājumi pārvaldes 
struktūrām, norādot pa projektiem, kur
„projekts” ir darbības vienība, kas 
izveidota, pamatojoties uz vienu vai 
vairākām licencēm, koncesijām, līgumiem 
vai citu juridisku vienošanos, kas paredz 
fiskālas vai parafiskālas saistības. Ņemot 
vērā vispārējo mērķi veicināt labu 
pārvaldību šādās valstīs, jautājums par 
maksājumu būtiskuma slieksni būtu 
jāierobežo, attiecinot to uz projektiem, 
kuros maksājumu kopējā summa 
pārsniedz 100 000 euro. Būtu jāparedz, ka 
Komisija četru gadu laikā pēc šīs 
direktīvas stāšanās spēkā atkārtoti izskata 
ziņošanas noteikumus un sniedz attiecīgu 
pārskatu. Šādā pārskatā būtu jāņem vērā 
ziņošanas noteikumu efektivitāte un 
starptautiskie notikumi, tostarp 
konkurētspējas, pārtikas nodrošinājuma
un energoapgādes drošības jautājumi. 
Pārskatā būtu jāņem vērā arī maksājumu 
informācijas sagatavotāju un lietotāju 
pieredze un jāapsver, vai būtu lietderīgi 
ziņojumos iekļaut papildu informāciju par 
maksājumiem, piemēram, faktiskās 



PE489.448v01-00 8/27 AM\901614LV.doc

LV

bankas konta informāciju. nodokļu likmes un saņēmēja datus, tostarp 
bankas konta informāciju.

Or. en

Grozījums Nr. 28
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
33. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(33) Šiem ziņojumiem vajadzētu atvieglot 
ar resursiem bagātām valstīm EITI principu 
un kritēriju piemērošanu un atskaitīšanos 
savas valsts pilsoņiem par maksājumiem, 
ko šīs pārvaldes struktūras saņem no 
uzņēmumiem, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē to 
jurisdikcijā. Ziņojumā būtu jāatklāj 
informācija, norādot pa valstīm un pa 
projektiem, ja projekts, piemēram, 
koncesija, ģeogrāfiskais baseins utt., tiek 
uzskatīts par informācijas sniegšanas 
vienību zemākajā līmenī, kādā uzņēmums 
regulāri gatavo iekšējos vadības ziņojumus, 
un ja maksājumi ir novirzīti šādiem 
projektiem. Ņemot vērā vispārējo mērķi 
veicināt labu pārvaldību šādās valstīs, 
jautājums par maksājumu būtiskumu ir 
jāvērtē saistībā ar konkrēto saņēmēju 
pārvaldes struktūru. Būtiskuma 
noteikšanai var paredzēt dažādus 
kritērijus, piemēram, maksājuma absolūtā 
summa vai procentuāla robežvērtība 
(piemēram, maksājumi, kas pārsniedz 
noteiktu procentuālo daļu no valsts IKP); 
šos kritērijus var noteikt deleģētā tiesību 
aktā. Būtu jāparedz, ka Komisija piecu 
gadu laikā pēc šīs direktīvas stāšanās spēkā 
atkārtoti izskata ziņošanas noteikumus un 
sniedz attiecīgu pārskatu. Šādā pārskatā 
būtu jāņem vērā ziņošanas noteikumu 
efektivitāte un starptautiskie notikumi, 
tostarp konkurētspējas un energoapgādes 

(33) Šiem ziņojumiem vajadzētu atvieglot 
ar resursiem bagātām valstīm EITI principu 
un kritēriju piemērošanu un atskaitīšanos 
savas valsts pilsoņiem par maksājumiem, 
ko šīs pārvaldes struktūras saņem no 
uzņēmumiem, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē to 
jurisdikcijā. Ziņojumā būtu jāatklāj 
informācija, norādot pa valstīm un pa 
projektiem, ja projekts, piemēram, 
koncesija, ģeogrāfiskais baseins utt., tiek 
uzskatīts par informācijas sniegšanas 
vienību zemākajā līmenī, kādā uzņēmums 
regulāri gatavo iekšējos vadības ziņojumus, 
un ja maksājumi ir novirzīti šādiem 
projektiem. Nav nepieciešams gatavot 
ziņojumu, ja ir ievērotas līdzvērtīgas 
ziņošanas prasības. Maksājumi nav 
jāatklāj, ja pārvaldes struktūrām 
samaksātā kopējā summa nepārsniedz 
1 000 000 euro vai kopējā maksājumu 
summa projektā nepārsniedz 
200 000 euro. Būtu jāparedz, ka Komisija 
piecu gadu laikā pēc šīs direktīvas stāšanās 
spēkā atkārtoti izskata ziņošanas 
noteikumus un sniedz attiecīgu pārskatu. 
Šādā pārskatā būtu jāņem vērā ziņošanas 
noteikumu efektivitāte un starptautiskie 
notikumi, tostarp konkurētspējas un 
energoapgādes drošības jautājumi. Pārskatā 
būtu jāņem vērā arī maksājumu 
informācijas sagatavotāju un lietotāju 
pieredze un jāapsver, vai būtu lietderīgi 



AM\901614LV.doc 9/27 PE489.448v01-00

LV

drošības jautājumi. Pārskatā būtu jāņem 
vērā arī maksājumu informācijas 
sagatavotāju un lietotāju pieredze un 
jāapsver, vai būtu lietderīgi ziņojumos 
iekļaut papildu informāciju par 
maksājumiem, piemēram, faktiskās 
nodokļu likmes un saņēmēja datus, tostarp 
bankas konta informāciju.

ziņojumos iekļaut papildu informāciju par 
maksājumiem, piemēram, faktiskās 
nodokļu likmes un saņēmēja datus, tostarp 
bankas konta informāciju.

Or. en

Grozījums Nr. 29
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
33.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(33a) Būtu jāparedz, ka Komisija četru 
gadu laikā pēc šīs direktīvas stāšanās 
spēkā atkārtoti izskata ziņošanas 
noteikumus un sniedz attiecīgu pārskatu. 
Šādā pārskatā būtu jāņem vērā ziņošanas 
noteikumu efektivitāte un starptautiskie 
notikumi, tostarp konkurētspējas un 
energoapgādes drošības jautājumi.

Or. en

Grozījums Nr. 30
Krišjānis Kariņš

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 10.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

10.a Dalībvalstis drīkst noteikt zemākas 
robežvērtības kā šī panta 1. līdz 5. punktā 
minētās. Šo vērtību samazinājumam ir 
jāsaglabā esošā proporcija.

Or. lv



PE489.448v01-00 10/27 AM\901614LV.doc

LV

Pamatojums

Vairākās ES valstīs noteiktās robežvērtības ir neatbilstošas ekonomiskajiem apstākļiem, jo šī 
panta 1. punktā minētās vērtības nozīmētu, ka absolūti lielākā daļa no visiem uzņēmumiem 
attiecīgās dalībvalstīs tiktu uzskatīti par „maziem” šīs direktīvas izpratnē. Šādā veidā tiktu 
bojāta šo valstu nodokļu iekasēšanas sistēma.

Grozījums Nr. 31
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. “Uzņēmums, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā”, ir uzņēmums, kas veic 
jebkādu darbību, kurā iesaistīta derīgo 
izrakteņu, naftas un dabasgāzes iegulu 
izpēte, atklāšana, izstrāde un ieguve no 
tām, kā norādīts Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1893/2006 
I pielikuma B sadaļas 05 līdz 08 daļā.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 32
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. “Uzņēmums, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā”, ir uzņēmums, kas veic 
jebkādu darbību, kurā iesaistīta derīgo 
izrakteņu, naftas un dabasgāzes iegulu 
izpēte, atklāšana, izstrāde un ieguve no 
tām, kā norādīts Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1893/2006 
I pielikuma B sadaļas 05 līdz 08 daļā.

1. “Uzņēmums, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā”, ir uzņēmums, kas veic 
jebkādu darbību, kurā iesaistīta derīgo 
izrakteņu, naftas un dabasgāzes iegulu 
zondēšana, izpēte, atklāšana, izstrāde,
ieguve un transportēšana no tām, kā arī 
cita veida ieguves rūpniecībā un karjeru 
izstrādē, kā norādīts Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1893/2006 
I pielikuma B sadaļas 05 līdz 09 daļā vai 



AM\901614LV.doc 11/27 PE489.448v01-00

LV

H sadaļas 49.5 daļā.

Or. en

Grozījums Nr. 33
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. “Uzņēmums, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā”, ir uzņēmums, kas veic 
jebkādu darbību, kurā iesaistīta derīgo 
izrakteņu, naftas un dabasgāzes iegulu 
izpēte, atklāšana, izstrāde un ieguve no 
tām, kā norādīts Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1893/2006 
I pielikuma B sadaļas 05 līdz 08 daļā.

1. “Uzņēmums, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā”, ir augstākā līmeņa 
mātesuzņēmums, kas publisko kontus 
Savienībā, ja uzņēmumu grupa, kurai šis 
mātesuzņēmums gatavo konsolidētos 
finanšu pārskatus, ietver 
meitasuzņēmumus, filiāles, pastāvīgās 
iestādes, kopuzņēmumus un asociētos 
uzņēmumus, kuri veic jebkādu darbību, 
kurā iesaistīta derīgo izrakteņu, naftas un 
dabasgāzes iegulu izpēte, atklāšana, 
izstrāde, ieguve no tām, apstrāde, izvešana
vai transportēšana, vai jebkādu citu 
būtisku darbību saistībā ar to, kā norādīts 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(EK) Nr. 1893/2006 I pielikuma B sadaļas 
05 līdz 08 daļā.

Or. en

Grozījums Nr. 34
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a “Uzņēmums, kas darbojas 
lauksaimniecībā” ir uzņēmums, kas veic
jebkādu darbību, kas ietver koncesijas, 
zemes iegādi vai nomu, kā norādīts 



PE489.448v01-00 12/27 AM\901614LV.doc

LV

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(EK) Nr. 1893/2006 I pielikuma A sadaļas 
01.1 līdz 01.7 daļā.

Or. en

Grozījums Nr. 35
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 1.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.b “Uzņēmums, kas darbojas 
zivsaimniecībā” ir uzņēmums, kas veic 
jebkādu darbību, kas ietver koncesijas, kā 
norādīts Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (EK) Nr. 1893/2006 I pielikuma 
A sadaļas 03 daļā.

Or. en

Grozījums Nr. 36
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 1.c punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.c “Uzņēmums, kas darbojas 
energoresursu ražošanā lielos apmēros”
ir uzņēmums, kas veic jebkādu darbību, 
kura ietver koncesijas, zemes iegādi vai 
nomu, vai sadali, kā norādīts Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 
Nr. 1893/2006 I pielikuma D sadaļas 35.1 
līdz 35.2 daļā.

Or. en



AM\901614LV.doc 13/27 PE489.448v01-00

LV

Grozījums Nr. 37
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 1.d punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.d “Uzņēmums, kas darbojas celtniecības 
nozarē” ir uzņēmums, kas veic jebkādu 
darbību, kas ietver koncesijas un publisko 
iepirkumu līgumus, kā norādīts Padomes 
Regulas (EK) Nr. 1893/2006 I pielikuma 
E sadaļas 38.1 līdz 38.22 daļā vai 
F sadaļā.

Or. en

Grozījums Nr. 38
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. “Pārvaldes struktūra” ir jebkura valsts, 
reģionālā vai vietējā līmeņa iestāde 
dalībvalstī vai trešā valstī. Šeit ietilpst, 
piemēram, departaments, aģentūra vai 
uzņēmums, ko kontrolē šāda iestāde, kā 
noteikts šīs direktīvas 23. panta 1. līdz 
6. punktā.

3. “Pārvaldes struktūra” ir jebkura valsts, 
reģionālā vai vietējā līmeņa iestāde 
dalībvalstī vai trešā valstī. Šeit ietilpst, 
piemēram, departaments, aģentūra vai 
uzņēmums, ko kontrolē šāda iestāde, kā 
noteikts šīs direktīvas 23. panta 1. līdz 
6. punktā, vai jebkāda sabiedriskas 
nozīmes struktūra, kas saņem 38. pantā 
minētā veida maksājumu no uzņēmumu 
veidojošas vienības.

Or. en

Grozījums Nr. 39
Franziska Katharina Brantner

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 4. punkts



PE489.448v01-00 14/27 AM\901614LV.doc

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. “Projekts” ir ekvivalents specifiskai 
informācijas sniegšanas vienībai 
zemākajā līmenī, kādā uzņēmums 
regulāri gatavo iekšējos vadības 
ziņojumus, lai uzraudzītu tā darbību.

4. “Projekts” ir ekvivalents darbībām, 
kuru veikšanu nosaka līgums, licence, 
nomas, koncesijas vai cita juridiska 
vienošanās, kas paredz uzņēmumam 
nodokļu un ieņēmumu saistības pret katru 
valsti, kurā tas darbojas. Ja jebkādas 
maksājumu saistības rodas uz kāda cita 
pamata, ziņošanu veic uz šī pamata.

Or. en

Grozījums Nr. 40
Anneli Jäätteenmäki

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. “Projekts” ir ekvivalents specifiskai 
informācijas sniegšanas vienībai 
zemākajā līmenī, kādā uzņēmums 
regulāri gatavo iekšējos vadības 
ziņojumus, lai uzraudzītu tā darbību.

4. “Projekts” ir ekvivalents darbībām, 
kuru veikšanu nosaka līgums, licence, 
nomas, koncesijas vai cita juridiska 
vienošanās, kas paredz uzņēmumam
nodokļu un ieņēmumu saistības pret katru 
valsti, kurā tas darbojas. Ja jebkādas 
maksājumu saistības rodas uz kāda cita 
pamata, ziņošanu veic uz šī pamata.

Or. en

Grozījums Nr. 41
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. “Projekts” ir ekvivalents specifiskai
informācijas sniegšanas vienībai
zemākajā līmenī, kādā uzņēmums 

4. “Projekts” ir ekvivalents specifiskai
darbības vienībai, kas izveidota, 
pamatojoties uz vienu vai vairākām 



AM\901614LV.doc 15/27 PE489.448v01-00

LV

regulāri gatavo iekšējos vadības 
ziņojumus, lai uzraudzītu tā darbību.

licencēm, koncesijām, līgumiem vai citu 
juridisku vienošanos, kas uzņēmumam
paredz fiskālas vai parafiskālas saistības.

Or. en

Grozījums Nr. 42
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. “Projekts” ir ekvivalents specifiskai 
informācijas sniegšanas vienībai zemākajā 
līmenī, kādā uzņēmums regulāri gatavo 
iekšējos vadības ziņojumus, lai uzraudzītu 
tā darbību.

4. “Projekts” ir ekvivalents specifiskai 
informācijas sniegšanas vienībai zemākajā 
līmenī, kādā uzņēmums regulāri gatavo 
iekšējos vadības ziņojumus direktoru 
valdei, lai uzraudzītu tā darbību.

Or. en

Grozījums Nr. 43
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Direktīvas priekšlikums
36. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. “Projekts” ir ekvivalents specifiskai 
informācijas sniegšanas vienībai zemākajā 
līmenī, kādā uzņēmums regulāri gatavo 
iekšējos vadības ziņojumus, lai uzraudzītu 
tā darbību.

4. “Projekts” ir ekvivalents specifiskai 
informācijas sniegšanas vienībai zemākajā 
līmenī, kādā uzņēmums regulāri gatavo 
iekšējos vadības ziņojumus, lai uzraudzītu 
tā darbību. Tas ietver jebkuru līgumu, 
licenci, nomas vai citu juridisku 
vienošanos, saskaņā ar kuru uzņēmums 
darbojas un kurā ir paredzētas uzņēmuma 
fiskālās saistības.

Or. en



PE489.448v01-00 16/27 AM\901614LV.doc

LV

Grozījums Nr. 44
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
37. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis pieprasa, lai lielie 
uzņēmumi un visas sabiedriskas nozīmes 
struktūras, kas darbojas ieguves rūpniecībā 
vai pirmatnējo mežu izstrādē, ik gadu 
sagatavotu un darītu sabiedrībai pieejamu 
ziņojumu par maksājumiem pārvaldes 
struktūrām.

1. Dalībvalstis pieprasa, lai lielie 
uzņēmumi un visas sabiedriskas nozīmes 
struktūras, kas darbojas ieguves rūpniecībā 
vai pirmatnējo mežu izstrādē, ik gadu 
sagatavotu un darītu sabiedrībai pieejamu 
ziņojumu par maksājumiem, tostarp 
maksājumiem natūrā, pārvaldes 
struktūrām saistībā ar 36. pantā 
noteiktajām ieguves rūpniecības un 
mežsaimniecības darbībām.

Or. en

Grozījums Nr. 45
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
37. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalstis pieprasa, lai lielie
uzņēmumi un visas sabiedriskas nozīmes 
struktūras, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē,
ik gadu sagatavotu un darītu sabiedrībai 
pieejamu ziņojumu par maksājumiem 
pārvaldes struktūrām.

1. Dalībvalstis pieprasa, lai uzņēmumi un 
visas sabiedriskas nozīmes struktūras ik 
gadu sagatavotu un darītu sabiedrībai 
pieejamu ziņojumu par maksājumiem 
pārvaldes struktūrām un vietējām vai 
reģionālām valsts sektora iestādēm un 
38. pantā noteikto kontekstuālo 
informāciju. Ziņojumā jābūt iekļautai 
informācijai par meitasuzņēmumu, 
asociēto uzņēmumu, kopuzņēmumu, 
pastāvīgo iestāžu darbībām un citiem 
pasākumiem, ciktāl tie ir konsolidēti 
uzņēmuma gada finanšu pārskatos vai 
ciktāl tos efektīvi kontrolē attiecīgais 
uzņēmums.

Or. en



AM\901614LV.doc 17/27 PE489.448v01-00

LV

Grozījums Nr. 46
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – ievadfrāze

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Ziņojumā norāda šādu informāciju, ja tā 
ir būtiska saņēmējai pārvaldes struktūrai:

1. Ziņojumā norāda šādu informāciju:

Or. en

Grozījums Nr. 47
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) finanšu gada laikā katrai pārvaldes 
struktūrai veikto maksājumu kopējo 
summu, iekļaujot arī maksājumus natūrā;

a) finanšu gada laikā katram saņēmējam, 
kas ir federāla, nacionāla, valsts, 
reģionāla vai vietēja pārvaldes struktūra 
saskaņā ar 36. pantu, veikto maksājumu 
summa, norādot veidu, un kopējo summu;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) finanšu gada laikā katrai pārvaldes 
struktūrai veikto maksājumu kopējo 
summu, iekļaujot arī maksājumus natūrā;

a) finanšu gada laikā katrai pārvaldes 
struktūrai, tostarp vietējām vai reģionālām 
valsts sektora iestādēm, veikto maksājumu 
kopējo summu, iekļaujot arī maksājumus 
natūrā;



PE489.448v01-00 18/27 AM\901614LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 49
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) katra maksājumu veida kopējo summu 
katrai pārvaldes struktūrai finanšu gada 
laikā, iekļaujot arī maksājumus natūrā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 50
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) katra maksājumu veida kopējo summu 
katrai pārvaldes struktūrai finanšu gada 
laikā, iekļaujot arī maksājumus natūrā;

b) katra maksājumu veida kopējo summu 
katrai pārvaldes struktūrai, tostarp vietējām 
vai reģionālām valsts sektora iestādēm,
finanšu gada laikā, iekļaujot arī 
maksājumus natūrā;

Or. en

Grozījums Nr. 51
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) ja šādi maksājumi ir novirzīti konkrētam 
projektam, — katra maksājumu veida 

c) ja šādi maksājumi ir novirzīti konkrētam 
projektam, — katra maksājumu veida 



AM\901614LV.doc 19/27 PE489.448v01-00

LV

summu (ietverot maksājumus natūrā) 
katram šādam projektam finanšu gada laikā 
un kopējo maksājumu summu katram 
šādam projektam.

summu un kopējo summu katram šādam 
projektam finanšu gada laikā.

Or. en

Grozījums Nr. 52
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – c apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

c) ja šādi maksājumi ir novirzīti konkrētam 
projektam, — katra maksājumu veida 
summu (ietverot maksājumus natūrā) 
katram šādam projektam finanšu gada laikā 
un kopējo maksājumu summu katram 
šādam projektam.

c) uzņēmumiem, kuri darbojas ieguves 
rūpniecībā, lauksaimniecībā, 
zivsaimniecībā, energoresursu ražošanā 
lielos apmēros, celtniecības nozarē vai 
pirmatnējo mežu izstrādē un uz kuriem 
attiecas būtiskuma slieksnis, ja kopējo 
maksājumu summa pārsniedz 
100 000 euro, ja šādi maksājumi ir 
novirzīti konkrētam projektam, — katra 
maksājumu veida summu (ietverot 
maksājumus natūrā) katram šādam 
projektam finanšu gada laikā un kopējo 
maksājumu summu katram šādam 
projektam.

Or. en

Grozījums Nr. 53
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – ca apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ca) neto apgrozījums sadalījumā pa 
galvenajām darbību kategorijām;

Or. en



PE489.448v01-00 20/27 AM\901614LV.doc

LV

Grozījums Nr. 54
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – cb apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

cb) ražošanas apjoms sadalījumā pa 
galvenajām darbību kategorijām;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – cc apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

cc) darbaspēka izmaksas un darbinieku 
skaits;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – cd apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

cd) darbību kopējās naudas izmaksas;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Helmut Scholz



AM\901614LV.doc 21/27 PE489.448v01-00

LV

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – ce apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ce) ražošanas pamatlīdzekļi gada beigās, 
ieskaitot uzkrāto amortizāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – cf apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

cf) neto peļņa pirms nodokļu nomaksas, 
ieskaitot skaidru naudu un atliktos 
nodokļu maksājumus pēc uzkrāšanas 
principa;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1. punkts – cg apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

cg) fizisko pamatlīdzekļu neto bilances 
vērtība katrā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Franziska Katharina Brantner



PE489.448v01-00 22/27 AM\901614LV.doc

LV

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 1.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1.a Šī panta 1. punktā minētā informācija 
ir jāatklāj par valsti, izņemot 
c) apakšpunktā minētos gadījumus, kad 
informācija ir jāatklāj par projektu, ja 
kopējā maksājumu summa pārvaldes 
struktūrām saistībā ar konkrēto projektu 
attiecīgajā finanšu gadā pārsniedz 
100 000 euro.

Or. en

Grozījums Nr. 61
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 2. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

b) peļņas nodokļi; b) peļņas nodokļi un spēkā esošās 
piemērojamās nodokļu likmes;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 2. punkts – f apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

f) licences maksas, nomas maksas, 
piekļuves maksas un citas atlīdzības 
saistībā ar licencēm un/vai koncesijām;

f) licences maksas, nomas maksas, maksas 
par tranzītu pa cauruļvadiem, piekļuves 
maksas un citas atlīdzības saistībā ar 
licencēm un/vai koncesijām;

Or. en



AM\901614LV.doc 23/27 PE489.448v01-00

LV

Grozījums Nr. 63
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 2. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

fa) maksājumi par likumpārkāpumiem, 
piemēram, vides un sanācijas pienākumu 
neizpildi;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 2. punkts – fa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

fa) maksājumi valsts drošības dienestiem 
par drošības pakalpojumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 2. punkts – g apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

g) citi tiešie labumi attiecīgajai pārvaldes
struktūrai.

g) citi maksājumi pārvaldes struktūrām, 
kas ir daļa no vispāratzītas ieņēmumu 
plūsmas naftas, dabasgāzes, derīgo 
izrakteņu vai pirmatnējo mežu 
komerciālai attīstībai.

Or. en



PE489.448v01-00 24/27 AM\901614LV.doc

LV

Grozījums Nr. 66
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 4. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4. Komisija ir pilnvarota pieņemt 
deleģētus aktus saskaņā ar 42. pantu, lai 
precizētu maksājumu būtiskuma jēdzienu.

4. Šī panta 1. punktā minētā informācija 
ir jāatklāj par katru atsevišķu valsti, 
izņemot c) apakšpunktā minēto 
informāciju, kas ir jāatklāj atsevišķi par 
projektu, ja konkrētajam projektam 
novirzīto maksājumu summa pārsniedz 
100 000 euro.

Or. en

Grozījums Nr. 67
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 4.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

4.a Šī panta 1. punkta a) un 
c) apakšpunktā minētie maksājumi nav 
jāatklāj, ja pārvaldes struktūrai veikto 
maksājumu kopējā summa konkrētajā 
valstī nepārsniedz 1 000 000 euro gadā. Šī 
panta 1. punkta c) apakšpunktā minētie 
maksājumi nav jāatklāj, ja projektam 
novirzīto maksājumu kopējā summa 
nepārsniedz 200 000 euro.

Or. en

Grozījums Nr. 68
Helmut Scholz



AM\901614LV.doc 25/27 PE489.448v01-00

LV

Direktīvas priekšlikums
38. pants – 5. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5. Ziņojumā neiekļauj nekāda veida 
maksājumus pārvaldes struktūrām valstī, 
kurā publiskot šāda veida maksājumu 
skaidri aizliedz šīs valsts krimināltiesību 
akti. Tādos gadījumos uzņēmums norāda, 
ka tas nav ziņojis par maksājumiem 
saskaņā ar 1. līdz 3. punktu, un uzrāda 
attiecīgās pārvaldes struktūras 
nosaukumu.

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 69
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
39. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalsts pieprasa, lai jebkurš liels 
uzņēmums vai jebkura sabiedriskas 
nozīmes struktūra, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē un 
uz kuru attiecas attiecīgās valsts tiesību 
akti, sastādītu konsolidētu ziņojumu par 
maksājumiem pārvaldes struktūrām 
saskaņā ar 37. un 38. pantu, ja uz attiecīgo 
mātesuzņēmumu attiecas pienākums 
sagatavot konsolidētos finanšu pārskatus, 
kā noteikts šīs direktīvas 23. panta 1. līdz 
6. punktā.

1. Dalībvalsts pieprasa, lai jebkurš liels 
uzņēmums vai jebkura sabiedriskas 
nozīmes struktūra, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē un 
uz kuru attiecas attiecīgās valsts tiesību 
akti, sastādītu konsolidētu ziņojumu par šā 
uzņēmuma vai sabiedriskas nozīmes 
struktūras un/vai meitasuzņēmuma vai 
struktūras, ko kontrolē šis uzņēmums vai 
sabiedriskas nozīmes struktūra, 
maksājumiem pārvaldes struktūrām 
saskaņā ar 37. un 38. pantu, ja uz attiecīgo 
mātesuzņēmumu attiecas pienākums 
sagatavot konsolidētos finanšu pārskatus, 
kā noteikts šīs direktīvas 23. panta 1. līdz 
6. punktā.

Or. en



PE489.448v01-00 26/27 AM\901614LV.doc

LV

Grozījums Nr. 70
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
39. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Dalībvalsts pieprasa, lai jebkurš liels
uzņēmums vai jebkura sabiedriskas 
nozīmes struktūra, kas darbojas ieguves 
rūpniecībā vai pirmatnējo mežu izstrādē 
un uz kuru attiecas attiecīgās valsts tiesību 
akti, sastādītu konsolidētu ziņojumu par 
maksājumiem pārvaldes struktūrām 
saskaņā ar 37. un 38. pantu, ja uz attiecīgo 
mātesuzņēmumu attiecas pienākums 
sagatavot konsolidētos finanšu pārskatus, 
kā noteikts šīs direktīvas 23. panta 1. līdz 
6. punktā.

1. Dalībvalsts pieprasa, lai jebkurš 
uzņēmums vai jebkura sabiedriskas 
nozīmes struktūra, uz kuru attiecas 
attiecīgās valsts tiesību akti, sastādītu 
konsolidētu ziņojumu par maksājumiem 
pārvaldes struktūrām saskaņā ar 37. un 
38. pantu, ja uz attiecīgo mātesuzņēmumu 
attiecas pienākums sagatavot konsolidētos 
finanšu pārskatus, kā noteikts šīs direktīvas 
23. panta 1. līdz 6. punktā. Šis ziņojums ir 
gada finanšu pārskata daļa.

Or. en

Grozījums Nr. 71
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Direktīvas priekšlikums
41. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Komisija veic šīs nodaļas pārskatīšanu un 
ziņo par tās īstenošanu un efektivitāti, jo 
īpaši attiecībā uz ziņošanas pienākumu 
darbības jomu un kārtību, kādā notiek 
ziņošana, norādot atsevišķi pa projektiem. 
Pārskatīšanā būtu jāņem vērā arī 
starptautiskie notikumi un jāizvērtē
ietekme uz konkurētspēju un 
energoapgādes drošību. Tā jāpabeidz ne 
vēlāk kā piecus gadus pēc dienas, kad 
stājas spēkā šī direktīva. Ziņojumu iesniedz 
Eiropas Parlamentam un Padomei, 
attiecīgā gadījumā kopā ar tiesību akta 
projektu.

Komisija veic šīs nodaļas pārskatīšanu un 
ziņo par tās īstenošanu un efektivitāti, jo 
īpaši attiecībā uz ziņošanas pienākumu 
darbības jomu, kārtību, kādā notiek 
ziņošana, norādot atsevišķi pa projektiem, 
un to valsts krimināltiesību aktu ietekmi, 
ar kuriem aizliedz maksājumu atklāšanu.
Pārskatīšanā būtu jāņem vērā arī 
starptautiskie notikumi un turpmākas 
tiesību aktu izmaiņas, jo īpaši Amerikas 
Savienotajās Valstīs, lai izveidotu 
holistiku pieeju, nodrošinot pareizu
ietekmi uz konkurētspēju un 
energoapgādes drošību. Tā jāpabeidz ne 
vēlāk kā četrus gadus pēc dienas, kad 



AM\901614LV.doc 27/27 PE489.448v01-00

LV

stājas spēkā šī direktīva. Ziņojumu iesniedz 
Eiropas Parlamentam un Padomei, 
attiecīgā gadījumā kopā ar tiesību akta 
projektu.

Or. en

Grozījums Nr. 72
Helmut Scholz

Direktīvas priekšlikums
41. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Komisija veic šīs nodaļas pārskatīšanu un 
ziņo par tās īstenošanu un efektivitāti, jo 
īpaši attiecībā uz ziņošanas pienākumu 
darbības jomu un kārtību, kādā notiek 
ziņošana, norādot atsevišķi pa projektiem. 
Pārskatīšanā būtu jāņem vērā arī 
starptautiskie notikumi un jāizvērtē
ietekme uz konkurētspēju un 
energoapgādes drošību. Tā jāpabeidz ne 
vēlāk kā piecus gadus pēc dienas, kad 
stājas spēkā šī direktīva. Ziņojumu iesniedz 
Eiropas Parlamentam un Padomei, 
attiecīgā gadījumā kopā ar tiesību akta 
projektu.

Komisija veic šīs nodaļas pārskatīšanu un 
ziņo par tās īstenošanu un efektivitāti, jo 
īpaši attiecībā uz ziņošanas pienākumu 
darbības jomu un kārtību, kādā notiek 
ziņošana, norādot atsevišķi pa projektiem. 
Pārskatīšanā ņem vērā arī starptautiskos
notikumus un izvērtē ietekmi uz 
konkurētspēju, pārtikas nodrošinājumu un 
energoapgādes drošību. Pārskata arī to 
nozaru sarakstu, par kurām ir jāziņo, 
norādot atsevišķi pa projektiem. 
Pārskatīšanu pabeidz ne vēlāk kā četrus 
gadus pēc dienas, kad stājas spēkā šī 
direktīva. Ziņojumu iesniedz Eiropas 
Parlamentam un Padomei, 
attiecīgā gadījumā kopā ar tiesību akta 
projektu.

Or. en


